ПРОТОКОЛ № 9

заседания Учёного совета

Института права и национальной безопасности

Тамбовского государственного университета имени Г.Р. Державина

от 14 апреля 2025 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Заместитель председателя Учёного совета – Юрина Елена

Александровна, заместитель директора по учебной работе, д-р.экон.наук,

профессор; учёный секретарь Учёного совета – Сироткина Евгения

Викторовна, доцент кафедры теории и истории государства и права,

канд.ист.наук, доцент.

Члены Ученого совета:

 Волчихина Л.А. – доцент кафедры «Цивилистического процесса и

организации судебной и прокурорской деятельности», Воробьева С.В. –

заведующий научно-воспитательным сектором СПО, канд.юрид.наук,

доцент; Джанджугазян Г.А. – заместитель директора по воспитательной

работе; Золотухин А.Д. – и.о. заведующего кафедрой «Цивилистического

процесса и организации судебной и прокурорской деятельности», канд.

юрид. наук, доцент; Иванова Н.А. – заведующий кафедрой «Гражданского

права», канд. юрид. наук, доцент; Козодаева О.Н. – доцент кафедры

«Уголовно-правовых дисциплин», канд. юрид. наук, доцент;

Краснослободцева Н.К. – доцент кафедры «Конституционного и

международного права», канд. юрид. наук, доцент; Лапаева А.В. –

заведующий кафедрой «Теории и истории государства и права», канд. юрид.

наук, доцент; Максимова И.М. – доцент кафедры «Теории и истории

государства и права», канд. юрид. наук, доцент; Парамонов А. В. - доцент

кафедры «Специальной подготовки и обеспечения национальной

безопасности», канд. пед. наук, доцент; Савина А. В. -  доцент кафедры

«Гражданское право», канд. юрид. наук, доцент, Садохина Н.Е. –

заведующий кафедрой «Конституционного и международного права», канд.

юрид. наук, доцент; Соседов Е.А. – и.о. заведующего кафедрой «Уголовно-

правовых дисциплин», канд. юрид. наук, Степанова Е.М. – ведущий

специалист УМО Института права и национальной безопасности; Харин

В.В.– старший преподаватель кафедры «Специальной подготовки и

обеспечения национальной безопасности.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении отчета о самообследовании Института права и

национальной безопасности.

Инф.: заместитель директора, д-р экон. наук, профессор Юрина Е.А.

2. Об утверждение отчетов о самообследовании образовательных

программ, реализуемых в Институте права и национальной

безопасности.

 Инф.: и.о. заведующего кафедрой специальной подготовки и

обеспечения национальной безопасности, канд. юрид. наук Ельцов Н.С.;  и.о.

заведующего кафедрой цивилистического  процесса и организации судебной

и прокурорской деятельности, канд. юрид. наук, доцент Золотухин А.Д.;

заведующий кафедрой гражданского права, канд. юрид. наук, доцент

Иванова Н.А.; заведующий кафедрой теории и истории государства и права,

канд. юрид. наук, доцент Лапаева А.В.; и.о. заведующего кафедрой правовых

дисциплин СПО, канд. юрид. наук, доцент Плотникова Т.В.; заведующий

кафедрой конституционного и международного права, канд. юрид. наук,

доцент Садохина Н.Е.; и.о. заведующего кафедрой уголовно-правовых

дисциплин, канд. юрид. наук Соседов Е.А.; заведующий кафедрой по правам

человека и демократии, д-р ист. наук, профессор Щербинин П.П.

3. О подготовке к ежегодной международной научно-практической

конференции «Тамбовские правовые чтения им. Ф.Н. Плевако».

 Инф.: заведующий кафедрой теории и истории государства и права,

канд. юрид. наук, доцент Лапаева А.В.

4. Разное.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:

 ЮРИНУ Елену Александровну об утверждении отчета о

самообследовании Института права и национальной безопасности.

 ПОСТАНОВИЛИ: утвердить отчет о самообследовании Института

права и национальной безопасности.

(принято единогласно)

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:

 ЗОЛОТУХИНА Александра Дмитриевича,   ИВАНОВУ Нелли

Александровну, ЛАПАЕВУ Ангелину Вячеславовну,  САДОХИНУ Наталью

Евгеньевну,  СОСЕДОВА Евгения Александровича об утверждение отчетов о

самообследовании образовательных программ, реализуемых в Институте

права и национальной безопасности.

 ПОСТАНОВИЛИ: утвердить отчеты о самообследовании

образовательных программ, реализуемых в Институте права и национальной

безопасности.

 (принято единогласно)

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:

 ЛАПАЕВУ Ангелину Вячеславовну о подготовке к ежегодной

международной научно-практической конференции «Тамбовские правовые

чтения им. Ф.Н. Плевако».

 ПОСТАНОВИЛИ: принять к сведению.

ПО ВОПРОСУ РАЗНОЕ СЛУШАЛИ:

Юрину Елену Александровну об участии преподавателей в подготовке

всероссийских конференций с международным участием Института права и